



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTÓBAL DE HUAMANGA

Dirección General de Administración

"Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia"

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 091-2021-DIGA-UNSCH

Ayacucho, 23 de agosto de 2021

Visto, el Memorando N° 0547-2021-UAB-DIGA-UNSCH, del Jefe de la Unidad de Abastecimiento. CPCC Patrick Diógenes ROCA RAMIREZ. Solicitando la emisión de la resolución de aprobación de las reducciones de siete procedimientos de selección convocados en el SEACE, relacionados al suministro de alimentos y otros para el Comedor Universitario de la Universidad Nacional de San Cristóbal de Huamanga (UNSCH), y;

CONSIDERANDO:

Que, la Universidad Nacional de San Cristóbal de Huamanga y las acreedoras para suministrar alimentos y derivados para el Comedor Universitario de la UNSCH, suscribió los Contratos N°s 076, 077, 082, 083, 084, 085 y 091-2020-OAB-OGA-UNSCH, para el suministro de alimentos y otros para el Comedor Universitario de la Universidad Nacional de San Cristóbal de Huamanga, derivados de procesos de selección convocados en el SEACE;

Que, con Informe N° 09-2021-OAB-OGA-UNSCH-PDRR, el Jefe de la Oficina de Abastecimiento. CPCC. Patrick Diógenes ROCA RAMIREZ. Requiere que la parte usuaria prevea el Informe detallado pertinente a fin de proceder con la ejecución técnica viable para la reducción de hasta el 25% de los procesos de selección contratados para el suministro de alimentos y otros para el Comedor Universitario de la UNSCH;

Que, con Informe N° 010-2021-UNSCH-OGA-OBU-ACR, el Responsable del Área de Comedor y Residencia. Ing., Juan Carlos VALENZUELA ARCE, eleva el detalle de cantidades y plazos de ejecución de las reducciones hasta el 25% de los procesos de selección del Comedor Universitario;

Que, el numeral 157.2 del artículo 157 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N°344-2018-EF, establece, "Igualmente puede disponerse la reducción de las prestaciones hasta el límite del veinte cinco por ciento (25%) del monto del contrato original" debiendo previamente para ello emitirse el acto resolutorio que disponga la ejecución de la reducción de las prestaciones correspondientes;

Que, de acuerdo al numeral 34.2 del artículo 34 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 082-2019-EF, establece: "El Contrato puede ser modificado en los siguientes supuestos: i), ...ii), ejecución de reducciones de prestaciones, ..., u iv) otros contemplados en la Ley y el Reglamento";

Que, con la R.R. N° 014-2021-UNSCH-R, el Rector Dr. Antonio JERI CHAVEZ, delega al Jefe de la Oficina General de Administración, las facultades relacionadas a la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, modificada con el Decreto Legislativo N° 1444 y su Reglamento aprobado con el D.S. N° 344-2018-EF y modificados con el Decreto Supremo N° 377-2019-EF y el Decreto Supremo N° 168-2020-EF. En lo que corresponde a la ejecución de prestaciones adicionales y reducciones de servicios hasta por el 25% del monto del contrato original siempre que se cuente con la asignación presupuestaria correspondiente, teniendo en consideración las excepciones que dispone la normatividad señalada según corresponda, para el año fiscal 2021;

De conformidad a lo establecido en el Reglamento de la Ley N° 30225. Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con el D.S. N° 344-2018-EF y modificado con el Decreto Legislativo N° 1444, resulta necesario resolver dicha solicitud;

Y conforme al Memorando N° 0547-2021-UAB-DIGA-UNSCH, de la Oficina de Abastecimiento. Y en concordancia a la Ley y Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado previsto en el artículo 197° y 198° del Reglamento;

El Director General de Administración, en uso de las facultades conferidas por delegación y por Ley;

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, la reducción de las prestaciones contraídas de hasta el veinticinco por ciento (25%) de los siete (07) procesos de selección convocados en el SEACE, para el suministro de diversos alimentos y otros para el Comedor Universitario de la Universidad Nacional de San Cristóbal de Huamanga, suscritos con los Contratos N°s 076, 077, 082, 083, 084, 085 y 091-2020-OAB-OGA-UNSCH. SEGÚN ANEXO N° 01) conforme al detalle que se describe a continuación:

1. CONTRATO N° 082-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección SIE N° 002-2021-UNSCH/OEC – 1, para la adquisición de suministro de frutas diversas.

*Dirección General de Administración
Dirección: Jr. Arequipa N°175 (3er piso)
Ayacucho-Huamanga-Ayacucho*



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTÓBAL DE HUAMANGA

Dirección General de Administración

"Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia"

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 091-2021-DIGA-UNSCH

Ayacucho, 23 de agosto de 2021

2. CONTRATO N° 085-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección SIE N° 003-2021-UNSCH/OEC – 1, para la adquisición de suministro de arroz superior y azúcar rubia.
3. CONTRATO N° 077-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección SIE N° 004-2021-UNSCH/OEC – 1, para la adquisición de suministro de pescado congelado.
4. CONTRATO N° 076-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección AS N° 001-2021-UNSCH/CS – 1, para la adquisición de suministro de cárnicos y sus derivados.
5. CONTRATO N° 084-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección AS N° 002-2021-UNSCH/CS – 1, para la adquisición de suministro de verduras y hortalizas.
6. CONTRATO N° 091-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección AS N° 003-2021-UNSCH/CS – 1, para la adquisición de suministro de leche evaporada entera de 400gr aprox.
7. CONTRATO N° 083-2021-OAB-OGA-UNSCH, correspondiente al procedimiento de selección AS N° 004-2021-UNSCH/CS – 1, para la adquisición de suministro de frutas diversas

Y de conformidad a todo el detalle descritos en el Anexo N° 01 adjunto, que corresponde a las cantidades y plazos para la reducción de los diferentes bienes de los siete procedimientos de selección mencionados líneas previas y que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR la presente resolución a cada uno de los proveedores a quienes se les otorga la buena pro, en su domicilio legal o a su correo electrónico para efectos de notificación consignados en los contratos respectivos.

ARTÍCULO 3°.- DISPONER a la Unidad de Abastecimiento elaborar las acciones pertinentes conforme corresponde a sus atribuciones, así como la Adenda modificando el plazo de ejecución contractual pertinente y demás relacionados derivadas de la presente resolución y notifique a cada proveedor de las mismas acciones.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE.

DISTRIBUCIÓN:

Rectorado, OGPP; OP;
OGIS (Portal institucional)
OBU;
Abastecimiento;
Contabilidad;
Tesorería;
Proveedores (07)
Archivo.
COR/rcp.

*Dirección General de Administración
Dirección: Jr. Arequipa N°175 (3er piso)
Ayacucho-Huamanga-Ayacucho*

ANEXO N° 01

(R. D. N° 091-2021-DIGA-UNSCH)

CANTIDADES Y PLAZOS PARA LA REDUCCION DE LOS BIENES DEL COMEDOR SEGÚN CONTRATOS:

**1. CONTRATO N° 082-2021-OAB-OGA-UNSCH:
REDUCCIONES**

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 23.67%			
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	
1	Carambola categoría I	Kilogramo	630	S/. 3,50	S/. 2.205,00	472,5	S/. 3,50	S/. 1.653,75	
2	Durazno categoría I	Kilogramo	800	S/. 5,00	S/. 4.000,00	800	S/. 5,00	S/. 4.000,00	
3	Mandarina satsuma categoría I	Kilogramo	2600	S/. 4,00	S/. 10.400,00	1950	S/. 4,00	S/. 7.800,00	
4	Manzana delicia categoría I	Kilogramo	3870	S/. 5,00	S/. 19.350,00	2902,5	S/. 5,00	S/. 14.512,50	
5	Melón categoría primera	Kilogramo	640	S/. 3,00	S/. 1.920,00	480	S/. 3,00	S/. 1.440,00	
6	Tangelo categoría I	Kilogramo	1200	S/. 2,10	S/. 2.520,00	900	S/. 2,10	S/. 1.890,00	
7	Naranja Valencia categoría I	Kilogramo	5400	S/. 3,00	S/. 16.200,00	4050	S/. 3,00	S/. 12.150,00	
8	Papaya categoría I	Kilogramo	2980	S/. 2,50	S/. 7.450,00	2235	S/. 2,50	S/. 5.587,50	
9	Palta fuerte categoría I	Kilogramo	1215	S/. 5,00	S/. 6.075,00	911,25	S/. 5,00	S/. 4.556,25	
10	Sandia categoría primera	Kilogramo	2440	S/. 2,00	S/. 4.880,00	1830	S/. 2,00	S/. 3.660,00	
			TOTAL			S/. 75.000,00	TOTAL		S/. 57.250,00

PLAZOS:

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS - PERIODO 2021									TOTAL
			ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
1	Carambola categoría I	Kg.	70	100	75	95	0	33	33,5	33	33	472,5
2	Durazno categoría I	Kg.	200	600	0	0	0	0	0	0	0	800
3	Mandarina satsuma categoría I	Kg.	200	0	600	600	0	137,5	137,5	137,5	137,5	1,950
4	Manzana delicia categoría I	Kg.	60	50	710	730	0	338	338,5	338	338	2,902,5
5	Melón categoría primera	Kg.	55	110	55	90	0	42,5	42,5	42,5	42,5	480
6	Tangelo categoría I	Kg.	0	0	0	0	0	225	225	225	225	900
7	Naranja Valencia categoría I	Kg.	900	300	1,200	900	0	187,5	187,5	187,5	187,5	4,050
8	Papaya categoría I	Kg.	310	340	395	310	0	220	220	220	220	2,235
9	Palta fuerte categoría I	Kg.	15	205	190	190	0	78	78	78	77,25	911,25
10	Sandia categoría primera	Kg.	0	840	590	210	0	47,5	47,5	47,5	47,5	1830

**2. CONTRATO N° 085-2021-OAB-OGA-UNSCH:
REDUCCIONES**

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 24.91%			
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	
1	Arroz superior	Kilogramo	22.800	S/. 2,90	S/. 66.120,00	15.200	S/. 2,90	S/. 44.080,00	
2	Azúcar rubia doméstica	Kilogramo	8.600	S/. 2,60	S/. 22.360,00	8.600	S/. 2,60	S/. 22.360,00	
			TOTAL			S/. 88.480,00	TOTAL		S/. 66.440,00

PLAZOS:

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS PERIODO 2021		CANTIDAD
			ABR	DIC	
1	Arroz superior	Kilogramo	13,000	2,200	15,200
2	Azúcar rubia doméstica	Kilogramo	8,600	0	8,600

3. CONTRATO N° 077-2021-OAB-OGA-UNSC:
REDUCCIONES

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 25%		
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Pescado jurel	Kilogramo	14.000	S/. 9,00	S/. 126.000,00	10.500	S/. 9,00	S/. 94.500,00
2	Pescado bonito	Kilogramo	1.280	S/. 7,03125	S/. 9.000,00	960	S/. 7,03125	S/. 6.750,00
			TOTAL		S/. 135.000,00	TOTAL		S/. 101.250,00

PLAZOS

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS - PERIODO 2021								TOTAL
			MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
1	Pescado jurel (al peso)	Kilogramo	2,160	1,820	2,160	0	1,090	1,090	1,090	1,090	10,500
2	Pescado bonito (al peso)	Kilogramo	320	320	0	0	80	80	80	80	960

4. CONTRATO N° 076-2021-OAB-OGA-UNSC:
REDUCCIONES

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 25%		
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Bofe de res	Kilogramo	210	S/. 10,00	S/. 2.100,00	157,5	S/. 10,00	S/. 1.575,00
2	Carne de cerdo con hueso	Kilogramo	3.080	S/. 13,25	S/. 40.810,00	2310	S/. 13,25	S/. 30.607,50
3	Carne de pollo sin menudencia	Kilogramo	11.450	S/. 14,00	S/. 160.300,00	8587,5	S/. 14,00	S/. 120.225,00
4	Carne de res con hueso	Kilogramo	9.350	S/. 16,00	S/. 149.600,00	7012,5	S/. 16,00	S/. 112.200,00
5	Jamonada de pollo	Kilogramo	90	S/. 15,00	S/. 1.350,00	67,5	S/. 15,00	S/. 1.012,50
6	Panza de res	Kilogramo	500	S/. 10,00	S/. 5.000,00	375	S/. 10,00	S/. 3.750,00
7	Pellejo de cerdo	Kilogramo	100	S/. 8,40	S/. 840,00	75	S/. 8,40	S/. 630,00
			TOTAL		S/. 360.000,00	TOTAL		S/. 270.000,00

PLAZOS

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS - PERIODO 2021								TOTAL
			MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
1	Bofe de res	Kg.	70	0	0	0	22	22	22	21.5	157.5
2	Carne de cerdo con hueso	Kg.	420	520	600	0	192.5	192.5	192.5	192.5	2,310
3	Carne de pollo sin menudencia	Kg.	1,705	1,965	1,950	0	742	742	742	741.5	8,587.5
4	Carne de res con hueso	Kg.	1,393	1,438	1,680	0	625	626.5	625	625	7,012.5
5	Jamonada de pollo	Kg.	19	11	14	0	6	6	6	5.5	67.5
6	Panza de res	Kg.	80	100	20	0	44	44	44	43	375
7	Pellejo de cerdo	Kg.	20	10	10	0	9	9	9	8	75

5. CONTRATO N° 084-2021-OAB-OGA-UNSCH:
REDUCCIONES

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 23.31%			
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	
1	Ají amarillo fresco (al peso)	Kilogramo	170	S/. 3,00	S/. 510,00	127,5	S/. 3,00	S/. 382,50	
2	Ají limo (al peso)	Kilogramo	18	S/. 10,00	S/. 180,00	18	S/. 10,00	S/. 180,00	
3	Ajo pelado a granel	Kilogramo	725	S/. 13,00	S/. 9.425,00	543,75	S/. 13,00	S/. 7.068,75	
4	Albahaca (por atado)	Atado	145	S/. 3,00	S/. 435,00	109	S/. 3,00	S/. 327,00	
5	Apio (por atado)	Atado	235	S/. 15,00	S/. 3.525,00	177	S/. 15,00	S/. 2.655,00	
6	Arveja china jolantao (al peso)	Kilogramo	30	S/. 8,00	S/. 240,00	23	S/. 8,00	S/. 184,00	
7	Arveja verde en vaina (al peso)	Kilogramo	3110	S/. 4,00	S/. 12.440,00	2.332,5	S/. 4,00	S/. 9.330,00	
8	Beterraga	Atado	200	S/. 1,70	S/. 340,00	151	S/. 1,70	S/. 256,70	
9	Brócoli	Unidad	380	S/. 2,00	S/. 760,00	286	S/. 2,00	S/. 572,00	
10	Caigua tipo criollo	Ciento	21	S/. 40,00	S/. 840,00	16	S/. 40,00	S/. 640,00	
11	Calabaza	Unidad	150	S/. 4,00	S/. 600,00	113	S/. 4,00	S/. 452,00	
12	Camote morado	Kilogramo	4000	S/. 2,00	S/. 8.000,00	3.000	S/. 2,00	S/. 6.000,00	
13	Cebolla china (por atado)	Atado	655	S/. 2,00	S/. 1.310,00	491	S/. 2,00	S/. 982,00	
14	Cebolla roja (al peso)	Kilogramo	5050	S/. 1,50	S/. 7.575,00	3.789	S/. 1,50	S/. 5.683,50	
15	Cebolla roja con rabo (por atado)	Atado	180	S/. 4,00	S/. 720,00	135	S/. 4,00	S/. 540,00	
16	Col china (por atado)	Unidad	75	S/. 5,00	S/. 375,00	57	S/. 5,00	S/. 285,00	
17	Col de corazón	Unidad	185	S/. 2,00	S/. 370,00	139	S/. 2,00	S/. 278,00	
18	Coliflor	Unidad	230	S/. 2,00	S/. 460,00	173	S/. 2,00	S/. 346,00	
19	Culantro (por atado)	Atado	720	S/. 1,00	S/. 720,00	540	S/. 1,00	S/. 540,00	
20	Espinaca (por atado)	Atado	820	S/. 1,00	S/. 820,00	673	S/. 1,00	S/. 673,00	
21	frijol chino	Kilogramo	60	S/. 5,00	S/. 300,00	46	S/. 5,00	S/. 230,00	
22	Haba fresca	Kilogramo	550	S/. 3,00	S/. 1.650,00	470	S/. 3,00	S/. 1.410,00	
23	Hierba buena (por atado)	Atado	95	S/. 3,00	S/. 285,00	83	S/. 3,00	S/. 249,00	
24	Hierba surtida para infusión	Atado	500	S/. 2,00	S/. 1.000,00	395	S/. 2,00	S/. 790,00	
25	Huacatay (por atado)	Atado	160	S/. 2,00	S/. 320,00	122	S/. 2,00	S/. 244,00	
26	Kion fresco (al peso)	Kilogramo	80	S/. 8,00	S/. 640,00	65	S/. 8,00	S/. 520,00	
27	Lechuga americana	Unidad	2940	S/. 1,00	S/. 1.940,00	2.208	S/. 1,00	S/. 2.208,00	
28	Muña fresca (por atado)	Atado	90	S/. 2,00	S/. 180,00	70	S/. 2,00	S/. 140,00	
29	Olluco	Kilogramo	980	S/. 4,00	S/. 3.920,00	730	S/. 4,00	S/. 2.920,00	
30	Pepinillo	Unidad	920	S/. 1,00	S/. 920,00	688	S/. 1,00	S/. 688,00	
31	Perejil (por atado)	Atado	610	S/. 2,00	S/. 1.220,00	494	S/. 2,00	S/. 988,00	
32	Pimiento rojo	Unidad	3160	S/. 1,00	S/. 3.160,00	2.374	S/. 1,00	S/. 2.374,00	
33	Poró (por atado)	Atado	135	S/. 6,00	S/. 810,00	107	S/. 6,00	S/. 642,00	
34	Rocoto (al peso)	Kilogramo	20	S/. 5,50	S/. 110,00	20	S/. 5,50	S/. 110,00	
35	Tomate (al peso)	Kilogramo	4000	S/. 2,00	S/. 8.000,00	3.010	S/. 2,00	S/. 6.020,00	
36	Zanahoria (al peso)	Kilogramo	5000	S/. 1,06	S/. 5.300,00	3.755	S/. 1,06	S/. 3.980,30	
			TOTAL			S/. 79.400,00	TOTAL		
								S/. 60.888,75	

PLAZOS

Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS - PERIODO 2021									TOTAL
			ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
1	AjÍ amarillo fresco (al peso)	Kilogramo	11.5	21.5	25	28	0	10	11.5	10	10	127.5
2	AjÍ limo (al peso)	Kilogramo	0	3	3	3	0	3	3	3	0	18
3	Ajo pelado a granel	Kilogramo	69	94.5	94.3	91.3	0	49	48.65	48.5	48.5	543.75
4	Albahaca (por atado)	Atado	12	22	22	10	0	11	11	11	10	109
5	Apio (por atado)	Atado	22	30	29	28	0	17	17	17	17	177
6	Arveja china jolantao (al peso)	Kilogramo	0	5	5	5	0	2	2	2	2	23
7	Arveja verde en vaina (al peso)	Kilogramo	326	408	445	317	0	209	209.5	209	209	2,332.5
8	Beterraga	Atado	7	32	32	32	0	12	12	12	12	151
9	Brócoli	Unidad	20	66	46	46	0	27	27	27	27	286
10	Caigua tipo criollo	Ciento	0	3.5	3.5	3.5	0	1	2	1.5	1	16
11	Calabaza	Unidad	0	0	30	30	0	13	14	13	13	113
12	Camote morado	Kilogramo	330	463	473	823	0	228	228	228	227	3,000
13	Cebolla china (por atado)	Atado	65	107	65	77	0	44	45	44	44	491
14	Cebolla roja (al peso)	Kilogramo	513	704	621	571	0	345	345	345	345	3,789
15	Cebolla roja con rabo (por atado)	Atado	30	0	30	30	0	11	12	11	11	135
16	Col china (por atado)	Unidad	0	12	12	12	0	5	6	5	5	57
17	Col de corazón	Unidad	10	0	35	35	0	14	15	15	15	139
18	Coliflor	Unidad	8	30	38	38	0	14	15	15	15	173
19	Culantro (por atado)	Atado	19	98	109	131	0	46	46	46	45	540
20	Espinaca (por atado)	Atado	42	122	112	125	0	68	68	68	68	673
21	frijol chino	Kilogramo	0	10	10	10	0	4	4	4	4	46
22	Haba fresca	Kilogramo	50	50	50	200	0	30	30	30	30	470
23	Hierba buena (por atado)	Atado	11	9	12	11	0	10	10	10	10	83
24	Hierba surtida para infusión	Atado	55	60	60	60	0	40	40	40	40	395
25	Huacatay (por atado)	Atado	17	9	19	37	0	10	10	10	10	122
26	Kion fresco (al peso)	Kilogramo	4.5	12.5	11.5	10.5	0	6.5	6.5	6.5	6.5	65
27	Lechuga americana	Unidad	348	264	360	336	0	225	225	225	225	2,208
28	Muña fresca (por atado)	Atado	7	12	11	12	0	7	7	7	7	70
29	Olluco	Kilogramo	230	0	150	150	0	50	50	50	50	730
30	Pepinillo	Unidad	60	96	96	156	0	70	70	70	70	688
31	Perejil (por atado)	Atado	34	85	84	111	0	45	45	45	45	494
32	Pimiento rojo	Unidad	318	450	396	330	0	220	220	220	220	2,374
33	Porro (por atado)	Atado	13	18	17	15	0	11	11	11	11	107
34	Rocoto (al peso)	Kilogramo	2	3	3	3	0	3	3	3	0	20
35	Tomate (al peso)	Kilogramo	410	510	500	510	0	270	270	270	270	3,010
36	Zanahoria (al peso)	Kilogramo	500	660	675	560	0	340	340	340	340	3,755

6. CONTRATO N° 091-2021-OAB-OGA-UNSCH:
REDUCCIONES

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 25%		
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Leche evaporada entera de 400 gr. Marca Gloria	Unidad	16.128	S/. 2,92	S/. 47.093,76	12.096	S/. 2,92	S/. 35.320,32
			TOTAL			TOTAL		
					S/. 47.093,76			S/. 35.320,32

PLAZOS

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS PERIODO 2021		CANTIDAD
			MAY	DIC	
1	Leche evaporada entera de 400 gr. Marca Gloria	Unidades	8,064	4,032	12,096

7. CONTRATO N° 083-2021-OAB-OGA-UNSCH:
REDUCCIONES

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CONTRATO ORIGINAL			REDUCCIÓN DEL 23.17%		
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Capulí (al peso)	Kilogramo	225	S/. 1,00	S/. 225,00	168,75	S/. 1,00	S/. 168,75
2	Granadilla (al peso)	Kilogramo	1.020	S/. 3,50	S/. 3.570,00	765	S/. 3,50	S/. 2.677,50
3	Lima dulce	Ciento	19	S/. 29,00	S/. 551,00	19	S/. 29,00	S/. 551,00
4	Mango Hayde (al peso)	Kilogramo	1.050	S/. 3,00	S/. 3.150,00	787,5	S/. 3,00	S/. 2.362,50
5	Manzana de agua (al peso)	Kilogramo	494	S/. 3,00	S/. 1.482,00	370,5	S/. 3,00	S/. 1.111,50
6	Maracuyá (al peso)	Kilogramo	540	S/. 3,00	S/. 1.620,00	405	S/. 3,00	S/. 1.215,00
7	Manzana Israel (al peso)	Kilogramo	700	S/. 3,00	S/. 2.100,00	700	S/. 3,00	S/. 2.100,00
8	Membrillo (al peso)	Kilogramo	15	S/. 5,00	S/. 75,00	15	S/. 5,00	S/. 75,00
9	Plátano de seda	Unidad	22.500	S/. 0,45	S/. 10.125,00	16.880	S/. 0,45	S/. 7.596,00
10	Pepino dulce	Unidad	4.500	S/. 2,00	S/. 9.000,00	3.375	S/. 2,00	S/. 6.750,00
11	Piña	Unidad	284	S/. 5,50	S/. 1.562,00	213	S/. 5,50	S/. 1.171,50
12	Uva quebranta (al peso)	Kilogramo	300	S/. 4,00	S/. 1.200,00	225	S/. 4,00	S/. 900,00
13	Uva negra (al peso)	Kilogramo	660	S/. 4,00	S/. 2.640,00	495	S/. 4,00	S/. 1.980,00
			TOTAL			TOTAL		
					S/. 37.300,00			S/. 28.658,75

PLAZOS

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	ENTREGAS - PERIODO 2021								TOTAL
			MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
1	Capulí (al peso)	Kilogramo	45	45	45	0	8	8.75	8.50	8.50	168.75
2	Granadilla (al peso)	Kilogramo	0	0	0	0	191	191.5	191.5	191	765
3	Lima dulce	Ciento	19	0	0	0	0	0	0	0	19
4	Mango Hayde (al peso)	Kilogramo	0	0	0.0	0	0.0	0.0	393.5	394	787.5
5	Manzana de agua (al peso)	Kilogramo	68	104	75.0	0	31	31	31	30.5	370.5
6	Maracuyá (al peso)	Kilogramo	60	90	90	0	41.5	41.5	41	41	405
7	Manzana Israel (al peso)	Kilogramo	700	0	0	0	0	0	0	0	700
8	Membrillo (al peso)	Kilogramo	0	0	15	0	0	0	0	0	15
9	Plátano de seda	Unidad	3,500	3,800	3,500	0	1,520	1,520	1,520	1,520	16,880
10	Pepino dulce	Unidad	0	0	0	0	0	1125	1125	1125	3375
11	Piña	Unidad	38	38	33	0	26	26	26	26	213
12	Uva quebranta (al peso)	Kilogramo	0	0	0	0	0	0	112.5	112.5	225
13	Uva negra (al peso)	Kilogramo	0	0	0	0	0	0	247.5	247.5	495